Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

Mensagem nº.: 064/2015-GAPR

Lagoa Santa, 31 de agosto de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Submetemos à elevada consideração de Vossa Excelência e demais Pares, Projeto de Lei
que:

“Dispõe sobre a 2ª Revisão do Plano Plurianual do Município de Lagoa Santa-MG para o

quadriênio de 2014/2017, e dá outras providências.”

O presente Projeto de Lei objetiva promover alterações nos anexos I a V, do Plano

Plurianual 2014-2017, desta Lei.

O Plano Plurianual – PPA, conforme art. 165, § 1º, da Constituição Federal, e art. 104, da
LOM, estabelece os programas do Executivo Municipal e dos demais Poderes para o período 2014-
2017 com seus respectivos objetivos, indicadores, custos e metas para as despesas de capital, e
outras delas decorrentes, bem como para as relativas aos programas de duração continuada.

Seguindo as orientações constitucionais, destina-se a organizar e viabilizar a ação pública,

com vistas a cumprir os fundamentos e os objetivos da República, bem como disciplinar as leis
orçamentárias anuais.

Pelo exposto, esperando merecer o pronto deferimento de V. Exa. e dos demais pares, desde
já apresento meus sinceros agradecimentos, solicitando, ao ensejo, que a aprovação se dê em caráter
de urgência, tendo em vista a relevância do projeto.

 Atenciosamente,

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

2

A Sua Excelência o Senhor
Roberto Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Santa – MG

PROJETO DE LEI Nº ________/2015.

Dispõe sobre a 2ª Revisão do Plano

Plurianual do Município de Lagoa Santa -

MG para o quadriênio de 2014/2017, e dá

outras providências.

O povo de Lagoa Santa, através de seus representantes na Câmara Municipal, aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Para fins de revisão do Plano Plurianual do Município de Lagoa Santa para o

quadriênio de 2014/2017, instituído pela Lei nº 3.499 de 08 de janeiro de 2014 e revisado pela Lei
nº 3.674 de 05 de janeiro de 2015, ficam alterados os Anexos I, II, III, IV e V conforme
especificações contidas nos Anexos desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, ____ de ___________ de 2015.

FERNANDO GOMES PEREIRA NETO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

3

A Sua Excelência o Senhor

Roberto Alves dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Santa – MG

Instruem o presente Projeto de Lei os seguintes documentos:

• Mensagem do Projeto de Lei em uma lauda;

• Minuta do Projeto de Lei, em uma lauda;

• ANEXO I – Financiamento dos programas governamentais;

• ANEXO II - Planejamento orçamentário –PPA;

• ANEXO III - Planejamento Orçamentário – Poder Legislativo;

• ANEXO IV - Planejamento Orçamentário – Poder Executivo.

• ANEXO V – Estrutura dos Órgãos.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 31 de agosto de 2015

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO

Prefeito Municipal